
 
 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per un intervento di tinteggiatura di una stanza 

presso l’UT di Rovereto. 
 

Premesso che  

 La razionalizzazione dell’uso degli spazi della sede dell’UT di Rovereto, ha richiesto la 

modifica della disposizione interna del personale dell’ufficio; 

 a seguito degli spostamenti interni, per assicurare il decoro e la sicurezza degli ambienti 

di lavoro, è necessario effettuare un intervento di ripristino delle canalizzazioni esterne e 

di tinteggiatura di una stanza al secondo piano dell’ufficio; 

 la stima del prezzo del servizio richiesto è inferiore ai 1.000 €; 

 la legge 28 dicembre 2015 n. 208 art. 1 comma 502 prevede che per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore ad € 1.000,00 si possa procedere senza fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 11, comma 5, del 

regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 101 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dall’atto di delega di funzioni 

prot. 2015/98314 del 21 dicembre 2015, dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal 

Manuale Informatizzato delle Procedure 

IL DELEGATO DEL DIRIGENTE AD INTERIM 

DELL’UFFICIO GESTIONE RISORSE 

Visto l’art. 36 del D.lgs 50/16; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in vigore 

dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

DETERMINA 

di avviare l’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 50/16, c. 1, della fornitura del 

servizio indicato nell’oggetto. 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) i fornitori cui chiedere il preventivo lavori verranno selezionati, nel numero di due, fra le 

ditte locali; verrà richiesto un preventivo anche alla ditta Val.te.co. che ha effettuato gli 

ultimi interventi di ristrutturazione interna presso la stessa sede; 

 
 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

AGE.AGEDP-TN.Registro delle comunicazioni
interne.0007385.20-10-2016-R



b) il servizio verrà affidato al fornitore che presenterà l’offerta al prezzo più basso,  

c) l’intervento dovrà concludersi entro il 30 novembre 2016; 

d) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs 50/2016 è il 

sottoscritto Luca Bianco – delegato dal Dirigente ad interim dell’Ufficio Gestione Risorse, 

come da delega di firma n. 2015/98314 del 21 dicembre 2015, che svolgerà anche le 

funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101, comma 1 del D. 

Lgs. 50/2016 

 

Trento, 17 ottobre 2016 

Per il Direttore Provinciale a.i. 

Hildegard Olga Ungerer 

Il funzionario delegato 

Luca Bianco 
firmato digitalmente 


